金剛きらめきイルミネーション 2024Instagram フォトコンテスト実施要項

1. 募集内容

2024年11月24日(日)から2025年1月19日(日)までの間に実施する金剛きらめきイルミネーション2024で撮影した写真を募集します。金剛きらめきイルミネーション2024を題材としていれば、どのような写真でも構いません。

2. 募集期間

2024年11月24日(日)~2025年1月31日(金)

3. 応募資格

市内在住を問わず、下記の2つのアカウントをフォローしている方。

- ①富田林市商工観光課公式 Instagram アカウント「@osaka_tondabayashi_trip」
- ②金剛きらめきイルミネーション公式 Instagram アカウント「@kongo_ kirameki_ illumination」 18 歳未満の方は保護者の同意を得た上で応募してください。

4. 応募方法

今回のフォトコンテストは Instagram を利用して行います。応募者は、まず Instagram のアカウントを取得してください。

- (1) 2つの Instagram アカウントをフォロー
 - ・富田林市商工観光課公式 Instagram アカウント「@osaka_tondabayashi_trip」
 - ・金剛きらめきイルミネーション公式 Instagram アカウント「@kongo_kirameki_illumination」

(2) 撮影

イルミネーション点灯期間中に金剛きらめきイルミネーション 2024 に行って写真を撮影してください。

(3) Instagram に投稿

撮影した写真を、ハッシュタグ「#推しの富田林」「#金剛イルミ 2024」の2つを付けて投稿してください。

【応募上の注意】

- ・何度でも応募していただけますが、異なる写真の投稿をお願いします。複数枚応募した場合も、 受賞は1人1作品までとなります。
- ・1回の投稿で複数の写真を投稿した場合は、一番初めの写真のみを審査対象とします。
- ・第三者の肖像、プライバシーおよび著作物等を含む作品の場合は当該権利者からの事前使用許 諾・承認を受けた上で応募してください。主催者は、肖像権侵害等の責任を負いません。
- ・応募者本人が撮影した未発表のものとします(自身の Instagram などに投稿したものは可とします。)。

- ・受賞作品については後日、受賞作品の JPEG データの提出を求めますので、応募作品のデータは 削除・変換等せずに保管をお願いします。
- ・受賞作品は、本市ホームページ及び金剛きらめきイルミネーション公式 Instagram アカウント「@ kongo_kirameki_illumination」にて公表しますのでご了承ください。
- ・公開のアカウントで投稿してください。非公開アカウントで投稿した場合は、審査対象外となり ます。
- ・ストーリー機能での投稿は審査対象外となります。
- ・当選結果発表前に投稿を削除した場合は、審査対象外となります。
- ・審査時点で富田林市商工観光課公式 Instagram アカウント「@osaka_tondabayashi_trip」及び金剛きらめきイルミネーション公式 Instagram アカウント「@kongo_kirameki_illumination」のフォローが外れている場合は、審査対象外となります。
- ・指定のハッシュタグが付いていない投稿は審査対象外となります。

5. 賞及び賞品

- ・グランプリ 1作品 大阪・関西万博入場チケット (大人1日券ペア)
- ・準グランプリ 3作品 ギフト券 5,000 円分
- ·入賞 10作品 富田林市特産品3,000円相当

6. 審査について

富田林市内在住のプロカメラマン・東真子さんを含む審査員により厳正な審査を行います。

7. 結果発表

2025年2月下旬に、本市ホームページ及び金剛きらめきイルミネーション公式 Instagram アカウント「@ kongo_kirameki_illumination」にて受賞作品の発表を行います。

結果発表にあたっては、受賞作品及び作品を応募した際の Instagram アカウント名を公表します。

8. 受賞者への通知及び受賞手続き

(1) 2025年2月中旬頃

受賞者に対し、金剛イルミネーション公式 Instagram アカウント

「@kongo_kirameki_ilumination」から個別にダイレクトメッセージを送付します。

(2) 2025年2月中旬~下旬

上記ダイレクトメッセージ受信後1週間以内に返信し、受賞確定の手続きを行ってください。なお、下記2点が完了した時点で受賞確定の手続きが完了したとみなします。

- ①Instagram ダイレクトメッセージで賞品の送付先住所をご教示ください。
- ②Instagram ダイレクトメッセージで受賞作品のデータを送付してください。

(3) 2025年2月下旬以降

順次、賞品を発送します。

【注意】

- ・受賞権利の第三者への譲渡はできません。
- ・賞品の受取りは、郵送のみとなります。また、賞品の発送は日本国内に限ります。
- ・期日までに受賞確定の手続きがされない場合は、受賞は無効となりますので、あらかじめご了承 ください。

9. 受賞作品の二次利用

- ・応募作品の著作権は応募者に帰属します。
- ・受賞作品は市の広報・PR の目的で、写真データの提供後、2026年3月31日までの間、市の印刷物、Web サイト、SNS などで利用することがありますのでご了承ください。

10. その他注意事項

- ・本企画の主催は富田林市が行い、運営業務は富田林市が委託する事業者が行います。
- ・本コンテストを通じて得た個人情報は、受賞者への賞品発送のほか、本コンテストに関連する業務以外では一切使用しません。
- ・選考結果の問い合わせについては対応できません。
- ・本コンテストの応募者による投稿内容やそれに関するトラブルに対し、主催者は一切の責任を負いません。
- ・本コンテストは、Instagram が運営、後援、指示、関与するものではありません。また、 Instagram および関連するアプリケーションによって生じるいかなる損害についても、主催者は 一切の責任を負いません。
- ・定められていない事項については、主催者の判断により決定します。
- ・応募者は本実施要項に記載されているすべての事項に同意したものとみなします。

11. 問い合わせ先

富田林市役所 産業まちづくり部 商工観光課

電話番号 0721-25-1000 (内線 483)

メール syoukoukankou@city.tondabayashi.lg.jp